Itē volebat ille dicere vt fieret si
 cur vn⁹ de mercenarijs. et pater
 quasi interrupit verba ei⁹ et rece
 pit eū in filiū. Luce. xv.

De benedictio
 ne hominis ad deum.

Quēs iacob so

ltero suo et auiculo suo
 Laban ait. modicū ha
 buisti anteq̄ venire ad te et nūc
 diues effectus es. benedixitq̄ ti
 bi dominus ad introitū meum.
 Genes. xxx.

Benedixit domin⁹ domui E gy
 pri⁹ ppter Joseph et mltiplicauit
 eā tā in edib⁹ q̄ in agris cunctā h
 q̄ substantiā eius. Genes. xxxix.

Habitauit archa dñi in domo
 Obdedon tribu mēsito et bene
 dixit dñs obdedon et omnē do
 mum eius. ij. Regum. vi.

De benedictio
 ne dei.

Stenta victoria

o de ysara Delboza et Ba
 rach cecinerūt dicētes. q̄

spōre obtulistis dicit alas vras
 ad psculū benedicite dño. Ju. v.
 Post victoriā quas dedit deus
 dauid de Goliath philisteo dis
 citur Dauid fecisse psalmū Be
 nedictus dñs deus me⁹ quido.
 ma. me. ad plū. i. Regū. xvij.

Completo muro ciuitat⁹ hierlm
 sub E sdra et Neemia dixerūt le
 uite surgite et benedicite deo noh
 stro. Neemie. ix.

Thobias recuperato visu et aud
 tis sermonib⁹ rapha elis et apert
 ens os suū et benedixit deū et di
 xit magn⁹ es tu et. Thobie. xij.

Ozias princeps pl⁹ israh vidēs
 iudith cū capite Holofernis di
 xit. benedictus deus qui creauit
 celum et terram. Judith. xij.

Ananias et soq̄ i dem fecerūt in
 fornace. Danielis. iij.

De benedictio
 ne hominis ad hominem.

Scant iofueru

benitas Baaditas et di
 midia tribū manasse di
 xitq̄ ad eos fecistis omnia q̄ pre
 cepit Moyses vobis Et sequit
 Benedixitq̄ eis Josue et dimis
 sit eos. Josue. xxij.

Nunciatū est Dauid q̄ vtri Ja
 bes Galaad sepelissent Saul et
 dixit ad eos. benedicti vos a do
 mino qz fecistis misericōdiā hāc
 cū dño meo. ij. Regū. ij.

Cū cōpleset dauid offerēs holo

causta et pacifica benedixit populo
in nomine domini et diuisit vni
uersis per singulos totam panem
primo Paralipomenon deci /
mo sexto.

De blasphemia
contra deum.

Irit hely filijs su
is. si peccauerit viri virum
placari potest ei dominus sed si in
dominum peccauerit quis ora /
bit pro eo. i. Regum. ij.
Nathan multum exaggerauit pec
catum David ex eo quod blasphem
are fecit inimicos nomen do /
mini. ij. Regum. xij.
Vir dei dixit ad regem israel. quod
dixerunt Syri deus montium est
dominus et non deus vallium
dabo omnem multitudinem hanc
in manu tua. iij. Regum. xx.
Filius mulieris israelitidis pre /
cepto domini lapidatus fuit in
deserto pro eo quod nomen domini
blasphemauerat. Leuiti. xxij.
Dominus punit blasphemos et
peccatores etiam in hoc mundo
secundo Machabeorum nono.
Nota hystoriam de Antiocho.
Marius malum nesciuit cogita
re nequissima Jezabel ad cito
lapidandum Naboth quod blas /
phemia quam illi fecit imponi.
iij. Regum. xxi.

Multum displicent deo blas /
phemiae quae dixerunt serui senna /
cherib regis assyriorum. vnde per
cussit angelus domini. c. lxxxv.
milia de exercitu suo. iij. Re /
gum. xix.

De bello tem
porali et victoria dinitus data.

Et Arad pugna
uit contra filios israel et
dixit in predam. Illi
postea voto se deo obligantes
vicerunt et vrbes hostium sub /
uerterunt. Numeri. xxi.
filij israel ex precepto domini pu
gnantes contra madianitas tan
tam habuerunt victoriae quod xxxij
milia mulierum virginum fue /
runt in preda. et tamen de popu /
lo israel non fuerunt nisi. xij. mi
lia pugnantorum de quibus nec
vnus in populo mortuus est. Nu /
meri. xxxi.
Cum pugnaret Josue contra qui
reges qui venerunt ad destru
endum Gabaonitas misit do /
minus super illos lapides ma /
gnos de celo et mortui sunt mul
to plures lapidibus grandinis
quod quos gladio percusserant fi /
lij israel. Tunc etiam ad vocem
Josue stetit sol spacio vnus di
ei. vt possent deleri funditus ini
mici. Josue. x.

Quas gentes dimisit dñs in
ter filios israel vt erudiret in eis
hierusalem ⁊ omnes qui noue/
rant bella Chananeoz vt disce/
rent filij israel certare cū hostibz
⁊ habere consuetudinem plian/
di. Iudicum. iij.

Suscitauit dominus israel sal/
uatores nomine Aioth qui per/
cussit Eglon regem Moab de/
scenderūtq; cū eo filij israel ipso
in monte gradiente qui dixit ad
eos. Sequimini me tradidit em
dominus inimicos nostros in
manus nostras ⁊ percusserūt de
moabitibus circiter. x. milia Judi/
cū. tercio.

Dixit Delbora ad Barach. sur/
ge hec ē die qñ qua tradidit do/
minus sýsaram in manus nras
perterruit dominus sýsarā ⁊ om/
nes currus eius. Iudicū. iij.

In trecentis viris qui manu ad
os pñcipientes aquam biberant li/
berauit dominus Israel de ma/
dian ⁊ Amalech q̄erant in ma/
sima multitudine tempore Se/
deonis. Judi. vij.

Licet filij israel iuste mouerent
contra Beniamyn ⁊ essent plu/
res septuplū q̄ ipsi. tamen quia
erant in fortitudine ⁊ numero cō/
fidentes bis fuerūt debellati ab
eis Postea flentibus coram do/
mino ⁊ ieiunātibz dixit eis do/
minus. Cras tradam eos in ma

nus vestras. ⁊ tunc plenam vlt/
ctoziam habuerunt de ipsis. Ju/
dicum. xx.

Contra Amalech filios Israel
impedire nitētem misit Moy/
ses Josue ad pugnandum ipse
vero in propria persona nō iuit
sed in oratione permāsit ⁊ plus
fecit orando q̄ ille feriendo ma/
nibus. Exodi. decimo septimo.
Congregati sunt filij Moab ⁊
filij Amon. vt pugnaret contra
Josaphat. at ille se totam contu/
lit ad rogandum dominum.

Cunq; cepissent omnes cantari/
tes laudes domini canere vertit
dominus insidias aduersarioz
in semetipsos ⁊ mutuis vulneri/
bus conciderunt. ij. Paralipo.
vicesimo.

Videns Judas machabæus ex
exercitu Seron magnum socijs
timentibus ait. facile est conclu/
di multos in paucorū manibus.
⁊ nō est differentia in conspectu
dei celi liberare in paucis aut ml/
tis quia non in multitudine est
exercitus victoria belli. sed de celo
fortitudo est. ⁊ conterritus Se/
ron ⁊ exercitus eius. primo Ma/
chabeoz. ij.

De bonis la
tentibus inter malos.

Loth iustus ha

bitauit in medio sodo
mortu. Genes. xiiij.

Joseph in egypto casta & fidele
vita duxit. Genes. xxxix.

Samuel inter filios. Vely san
ctus & innocens fuit qui tamen
pessimi erant. i. Regum. iij.

Sanctus Job genilis fuit & de
esau dicit de se esse dicit que in istat
fide & moribus claruisse. Job. i. et
p. totum. Quia de se ipso dicebat
frater sui draconu. & socius stru.
Job. xxx.

Daniel & socij habitauerunt cum
Caldeis idolatris q. eos ad ido
latria inducere & a cultu sibi de
retrahere conabantur. Danielis.
iij. & vi. & xiiij.

De castitate.

Uladu primi pa

retes in paradiso fuerunt
virgines extiterunt s; ip

sis eiectis Adam cognouit vxo
rem suam. Genes. iij.

filij Jacob rñ dilexerunt castita
tem in sorore sua Dina q. Sich
en qui eam voluit et patre eius
et cunctu populū ciuitatis occi
derunt. Genes. xxxiiij.

Nota q. hoc fuit ante legem
scripta sub lege nature qntu er
go sub lege gre dz kginitas & ca
stitas diligi & honorari & stupr
puniri. Quis Joseph esset iuue
nis pulcherrim? & sine vxore ma

luit tamē in carcere poni q. per
dere castitate. Genes. xxxix.

Judas qui castus non erat dete
status est fornicationez thamar
Genes. xxxviiij.

Ad h. q. nullus de sola castitate
cōfidat facit illud qd. virginibz
euāgelicis tot fuerunt fatue q. pr
udentes. Matthei. xxv.

Judith mortuo viro suo alium
nesciuit & cum puellis in domo
clausa manebat. Judith. viij.

Quādo miser Sunamitis bo
pita Helisei volebat et loq. mit
tebat ad eam heliseus puerū su
um quasi virans colloquia mu
lierū. iij. Regum. iij.

Sara in oratione dicebat Tho
bie. iij. Tu scis domine q. nūq.
cōcupiui virū et mundā seruau
i a tam meā ab omni cōcupiscētia

De cultu dei et oratione.

Rat peccatus fili

orum Vely grāde ni
mis quia retrahēbāt ho

mines a sacrificio dei. i. R. ij.

Cū Samuel offerret holocau
stū dño. p. pplō. phylisseei interit
bellū. p. trā israel. in tonuit aures
dñs fragore magno super phyl
istim & exterruit eos & celi sunt a
filij israel. i. Regū. viij.

Sacerdotes & ppli ciuitatis Li
strie reputātes deos. Paulum &
Barnabam. voluerūt sacrificia

re eis q̄ illi omnino p̄hibuerūt.
Actuum. riiij.

Edificauit Noe altare domino
et tollens de cūctis pecoribz et vo-
lucr b̄ mūdīs obrul̄ et holocau-
stū. adozaru q̄ est domin⁹ odo /
rem suauitatis. Genes. ix.